
 
    COMUNE DI VEJANO
                     Provincia di Viterbo

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
ATTO N. 28 DEL 05-07-2019

=====================================================================
OGGETTO : SURROGA  DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO VALERIO FABRETTI -
PROVVEDIMENTI
=====================================================================

L'anno  duemiladiciannove, il giorno 05-07-2019 del mese di luglio
alle ore 18:00 nella consueta sala delle adunanze, in seduta Pubblica,
si é riunito il Consiglio Comunale.
In Prima convocazione per il giorno 05-07-2019, in sessione
Straordinaria, che é stata partecipata a norma di legge ai Signori
Consiglieri , di cui risultano all'appello nominale:

======================================================================

Pasquali Teresa P IACULLI AUGUSTO P
FABRETTI VALERIO A CONSOLINI ALESSANDRA P
CECCONI ANGELO P FIASCHETTI CAMILLO P
GENTILE FABIO A APPOLLONI PAOLO P
ANGELUCCI ANGELO P BITTI ROBERTO P
TRANCALINI ALESSIA P

======================================================================
ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   2.

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:

- Presiede il Signor ANGELUCCI ANGELO

- Partecipa il Segretario Comunale  Sig. SANTOPADRE MARCELLO Sono
presenti in sala gli Assessori esterni:

- la seduta é pubblica

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto
regolarmente iscritto all'ordine del giorno.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 05-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI VEJANO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Udito il seguente intervento-relazione del Sindaco e del Presidente del
Consiglio:
- "Il consigliere di maggioranza Valerio Fabretti della Lista n. 1 avente il
contrassegno "Tradizione Innovazione Territorio" con lettera presentata in data
28.06.2019 e assunta al protocollo dell'Ente  n. 3683/2019, ha rassegnato le
dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale. In relazione a tale circostanza
fa presente che ai sensi dell'art. 45 comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, essendosi
reso vacante quel seggio è necessario procedere alla surroga del predetto
consigliere con altro candidato che nella medesima lista segue immediatamente
l'ultimo eletto che nella fattispecie è la Sig.ra Nicoletta RECCHIA come peraltro
risulta dal verbale delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti delle sezioni
elettorali del 26/05/2019 e procedere alla sua convalida a consigliere";

Vista la nota n. 3683/2019 con la quale il Sig. Valerio Fabretti ha rassegnato le
dimissioni dalla carica di consigliere comunale;

- Visto l’art. 38 comma 4 del D.Lgs 267/2000, il quale prevede che “I Consiglieri
entrano  in carica all'atto della proclamazione ovvero, in caso di
surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la relativa deliberazione.”;

- Visto l’art. 45 comma 1 del D.Lgs 267/2000, il quale prevede che “Nei Consigli
Provinciali, Comunali e Circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio
rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se  sopravvenuta,  è attribuito
al candidato che nella medesima lista segue immediatamente l'ultimo
eletto.”;

- Visto l’art. 41 comma 1 del D.Lgs 267/2000, il quale prevede “Nella prima
seduta il Consiglio Comunale e Provinciale, prima di deliberare  su  qualsiasi
altro  oggetto,  ancorchè  non  sia  stato prodotto  alcun  reclamo, deve
esaminare la condizione degli eletti a norma  del  capo II titolo III e
dichiarare la ineleggibilità di essi quando  sussista alcuna delle cause ivi
previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'art. 69.”;

- Visto il verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni in
data 27/05/2019 e rilevato che la Sig.ra Nicoletta Recchia risulta la prima dei
non eletti nella lista n. 1 di appartenenza del consigliere dimissionario
avente il contrassegno "Tradizione Innovazione Territorio" ;

- Dato atto che è stata regolarmente partecipata alla Sig.ra Nicoletta Recchia in
relazione alle dimissioni del consigliere Valerio Fabretti, la nomina a
consigliere comunale;

- Esaminate le condizioni di eleggibilità e incompatibilità della Sig.ra Nicoletta
Recchia;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 05-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI VEJANO



- Visto il parere favorevole reso sul deliberato ai sensi dell'art.49 del D.lgs. n.
267/2000 dal Responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità
tecnica;

- Con voti favorevoli e unanimi espressi per alzata di mano e verificati dal
Presidente.

 D E L I B E R A

Di prendere atto della surrogazione del Consigliere Valerio Fabretti.
Di convalidare l’elezione a Consigliere Comunale della Sig.ra Nicoletta Recchia
sotto il profilo della insussistenza delle cause di ineleggibilità ai sensi dell'art. 60
del T.U.E.L., precisando che, contestualmente, non sussiste nei suoi confronti
alcuna causa di incompatibilità;

Di dare atto che il presente provvedimento, per sua natura, è immediatamente
efficace.

Di trasmettere copia  della presente deliberazione per conoscenza al Prefetto di
Viterbo

Successivamente
IL CONSIGLIO COMUNALE

Stante l’urgenza di procedere

Con voti favorevoli e unanimi espressi per alzata di mano e verificati dal
Presidente..

Ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000;

DELIBERA

Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL  PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ANGELUCCI ANGELO F.to SANTOPADRE MARCELLO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 05-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI VEJANO



CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Si certifica che questa deliberazione è stata affissa all'Albo
Pretorio il       12-07-2019       e vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1̂ comma, del D.Lgs. n. 267/2000;

Addì _____________

Il Messo Comunale
F.to ALLEGRUCCI MANUELA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

[] Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata
immediatamente eseguibile;

[] Si certifica che la presente deliberazione é stata pubblicata nelle
forme di Legge all'Albo Pretorio.
Nei suoi confronti, entro dieci giorni dall'affissione, non sono
pervenute denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la
stessa é divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, 3̂ comma, del
D.Lgs. n. 267/2000.

Addì ______________
Il Segretario Comunale
F.to SANTOPADRE MARCELLO

======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Addì ______________

Il Segretario Comunale
SANTOPADRE MARCELLO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 05-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI VEJANO


